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  PROTOKÓŁ Nr 5/2020 
posiedzenia on-line Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 22 grudnia 2020 r. 

 

Realizowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wykonywania 

obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.  
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
5. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 
Ad 1. 
Przewodnicząca Komisji Joanna Szewczyk-Kubacka otworzyła posiedzenie i przywitała 
wszystkich przybyłych. 
 
W posiedzeniu wzięli udział wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni goście: 
 
Monika DZIEDZINA   – Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego, 
Marcin DYCZEK  – Radca Prawny 
 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Przewodnicząca Komisji Joanna SZEWCZYK-KUBACKA poddała pod głosowanie porządek 
posiedzenia.  
 
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty. 
 
 
Ad 2. 
Przewodnicząca Komisji Joanna SZEWCZYK-KUBACKA poddała pod głosowanie protokół 

z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. 

 
 
Ad 3. 
Przewodnicząca Komisji Joanna SZEWCZYK-KUBACKA przedstawiła projekt uchwały Rady 
Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 
 
Członek Komisji Emil BODZIONY zadał pytanie dotyczące roli Komisji w świetle § 7 ust. 3 
projektu uchwały. 
 
Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego Monika DZIEDZINA wyjaśniła, że Przewodniczący RPN nie 
posiada uprawnień do samodzielnej weryfikacji poprawności formalnej złożonych inicjatyw 
obywatelskich. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stała się przekaźnikiem pomiędzy obywatelem a 
organem. Opinia Komisji musi stwierdzić, czy listy poparcia zostały prawidłowo sformułowane, czy 
zawierają wszystkie elementy oraz czy projekt uchwały uzyskał poparcie 500 mieszkańców, 
posiadających czynne prawa wyborcze do Rady Powiatu Nowosądeckiego. Wzory list poparcia 
zostały tak sformułowane, że zawierają oświadczenie o posiadanych prawach wyborczych. 
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Radca Prawny Marcin DYCZEK wyjaśnił, że idea obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej ma na 
celu jej uproszczenie, tak aby była ona jak najbardziej przystępna i przejrzysta dla obywateli. Nie 
można jej zatem w żadnym stopniu utrudniać. Ustawodawca nie wyposażył Rady w żadne 
instrumenty służące weryfikacji złożonych podpisów, dlatego należy zakładać, że podpisy zostały 
złożone prawidłowo (za co odpowiada Komitet inicjatywy uchwałodawczej). Nie ma podstawy 
prawnej do weryfikacji podpisów poprzez żądanie dostępu chociażby do spisu wyborców. Z tego 
powodu we wzorach formularzy zostały zawarte oświadczenia o posiadaniu czynnych praw 
wyborczych, na których należy bazować. Należy przyjąć, że osoba, która podpisuje dany formularz 
zaznajomiła się z całą jego treścią.  
 
Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego Monika DZIEDZINA dodała, że w ustawie o samorządzie 
powiatowym znajduje się zapis, który mówi o tym, że Rada ustali zasady wnoszenia inicjatyw 
obywatelskich. Projekt uchwały zakłada w pierwszej kolejności złożenie zawiadomienia 
o zawiązaniu się komitetu inicjatywy uchwałodawczej. Drugim etapem jest złożenie projektu 
uchwały wraz z podpisami. Na tym etapie zaczyna się praca Komisji. Sekretarz Powiatu 
zaznaczyła, że procedura nie może być zbyt skomplikowana i utrudniająca obywatelom złożenie 
projektu takiej uchwały. 
 
Członek Komisji Antoni PORĘBA zadał pytanie, czy jest możliwość wprowadzenia do uchwały 
zapisu, który odpowiedzialnością za merytoryczną prawidłowość złożonych podpisów 
zobowiązałby komitet. 
 
Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego Monika DZIEDZINA odpowiedzialnością Komitetu jest 
zawarcie w formularzu oświadczenia o posiadaniu czynnych praw wyborczych. Projekt uchwały 
dokładnie określa kompetencje komitetu, do których należy m.in. organizacja zbierania podpisów 
pod projektem uchwały. W zamyśle uchwały zadaniem Komisji jest sprawdzenie poprawności 
złożonych dokumentów. Podkreśliła, że projekt takiej uchwały musi spełniać wszystkie wymogi 
określone dla uchwał, ponieważ będzie ona przedmiotem obrad Rady Powiatu, a jeśli zostanie 
przegłosowana to Przewodniczący ją podpisze. 
 
Przewodniczący Przewodnicząca Komisji Joanna SZEWCZYK-KUBACKA zwróciła uwagę, że 
w trakcie opracowywania projektu uchwały zrezygnowano z zawierania we wzorach formularzy 
numeru PESEL, a zadecydowano o wyszczególnieniu miejsca zamieszania, daty urodzenia, daty 
podpisu oraz oświadczeniu o posiadaniu praw wyborczych.  
 
Radca Prawny Marcin DYCZEK odnosząc się do kwestii numeru PESEL, zwrócił uwagę, że 
obowiązują przepisy RODO. Data urodzenia i miejsce zamieszkania są w pełni wystarczające. 
Wymaganie numeru PESEL – traktowanego jako dana wrażliwa – wykraczałoby poza zasadę 
niezbędności.  
 
Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego Monika DZIEDZINA wyjaśniła, że zgodnie z uchwałą 
o samorządzie powiatowym Rada Powiatu określi w drodze uchwały szczegółowe zasady 
wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, 
formalne wymogi, jakimi muszą odpowiadać składane projekty, zasady promocji obywatelskich 
inicjatyw uchwałodawczych. W trakcie opracowywania przedmiotowego projektu uchwały 
sugerowano się wypracowaną praktyką oraz orzecznictwem sądowym. Poinformowała ponadto, że 
w Powiecie zawiązał się komitet inicjatywy uchwałodawczej w sprawie przyjęcia przez Powiat 
Nowosądecki „Samorządowej Karty Praw Rodzin”. 
 
Przewodniczący Przewodnicząca Komisji Joanna SZEWCZYK-KUBACKA poddała pod 

głosowanie projekt przedmiotowej uchwały. 

 
Projekt w/w uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 
Dokument stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 4. 
Przewodnicząca Komisji Joanna SZEWCZYK-KUBACKA poinformowała o konieczności 
zaktualizowania sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
Nowosądeckiego za 2020 rok o niniejsze posiedzenie. Następnie poddała przedmiotową kwestię pod 
głosowanie. 
 
Aktualizacja została jednogłośnie wprowadzona do sprawozdania z pracy Komisji za 2020 rok. 
 
Dokument stanowi załącznik do protokołu. 

 
 
Ad 5. 
Przewodnicząca Komisji Joanna SZEWCZYK-KUBACKA podziękowała wszystkim przybyłym 
za udział i zamknęła posiedzenie.  
         
    
 

 Przewodnicząca Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji RPN 

                 
             
        Joanna SZEWCZYK-KUBACKA 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła: Monika Dyczek 


